REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KiESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 101, daté& 12.10.2020

PER DHENIE TITULLI “QYTETAR NDERI” Z.VANGJEL TOCI

N& zbatim t& Ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqgeverisjen Vendore”, neni 8, pika 2, neni 9, pika 1.1,
gérma “b” dhe pika 1.7, gérma “a”; neni 54, pika m, Ligjit nr.112/2013, dat& 04.04.2013 “Pér
dekoratat, titujt e nderit, medaljet dhe titujt vendoré t& nderit né¢ Republikén e Shqipérisé” neni
14, neni 15, pika 1/a, neni 16, pika 1, Vendimit t& Késhillit t& Ministrave nr. 861, daté
10.12.2014 “Pér miratimin e rregullave t& hollésishme pér funksionimin e Komisioneve
Késhillimore pér dhénien e medaljeve dhe titujve vendoré t& nderit né& Republikén e
Shqipérisé€”, Vendimit t&¢ Késhillit Bashkiak nr. 241, daté¢ 14.01.2015 “Pér ngritjen dhe
funksionimin e komisionit késhillimor dhe dhénien e titujve vendoré t& nderit prané Bashkisé
Durrés”, Urdhérit nr.313, daté 06.10.2020, nga Zévéndéskryetarja e Bashkisé “Pér ndryshimin
e pérbérjes s€ komisionit k&shillimor pér dhénen e titujve vendorg t& nderit prané Bashkisé
Durrés pér vitin 20207, si dhe sipas relacionit t& hartuar nga komisioni késhillimor pér dhénien
e titujve vendorg t& nderit, me propozim t& paraqitur nga Qéndra Muzeore Durrés me shkresé

nr.419 prot., daté 03.09.2020, me drejtor z.Alban Ramohitaj njékohésisht dhe anétar i Késhilllit
Bashkiak,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Tijapé titullin “Qytetar Nderi” arkeologut prof. Vangjel Togi,
me két& motivacion:

“Pér kontributin e réndésishém qé ka dhéné né krijimin dhe drejtimin e
institucioneve té kulturés dhe trashégimisé historike né qytet, pér zbulimin e
Anfiteatrit Antik dhe dhjetéra monumente dhe objekte arkeologjike, té cilat e béné
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Durrésin té njohur né nivel ndérkombétar, duke e kthyer arkeologun Vangjel Togi
né simbol té lashtésisé sé Durrésit 3000 - vjegar™

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Késhilli Bashkiak, Kryetari i Bashkisé Durrés dhe
Komisioni Késhillimor pér dhénen e titujireﬁmdoré t& nderit.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit¢ mbas shpalljes .(sipas pércaktimeve t&€ nenit 55, pika 6, t&
ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar).
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DURRES
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KESHILLIT BASHKIAK
DURRES

Verifikova ligjshméring e Vendimit t& Késhillit Bashkiak Durrés Nr.101 daté 12.10.2020
Pér dhénie titulli “Qytetar Nderi” z. Vangjel Togi.

E gjej até t& bazuar né ligj dhe né bazé t& kompetencave qé me jep Ligji Nr.107/2016 “Pér
Prefektin e Qarkut”, e konfirmoj bazueshméring ligjore té tij.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

PREFEKTI

ROLAND NASTO

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.gov.all




